
第２６回通常総会大分市環境部長挨拶

  日時 平成 28年 6月 6日 13:30

  場所 大分県建設会館５階大ホール

   大分市環境部長  奈 須 寿 郎

ただいまご紹介いただきました大分市環境部長の奈須で

ございます。

大分県環境保全協議会第２６回通常総会の開催にあたり、

一言ご挨拶申し上げます。

平素から、利光会長をはじめ、貴協議会の皆様方には、

産業廃棄物の再資源化や適正処理の推進に積極的に取り組

まれておられますことに対し、敬意を表する次第でございます。

また、貴協議会におかれましては、本市の産業廃棄物行政の推進はもとより、市政の

各般にわたり、格別のご支援、ご高配を賜っておりますことに対しまして、改めて心か

ら御礼申しあげます。

さて、本市では、循環型社会の形成を目指して、廃棄物の適正処理とリサイクルを推

進することにより、環境負荷の低減に取り組んでおります。

このような中、本市の産業廃棄物行政におきましては、産業廃棄物の減量化、資源化

及び適正処理を推進するために策定した「大分市産業廃棄物適正処理指導計画」を、実

状に即したより実効性のある計画とするため、平成２８年３月に改定を行ったところで

ございます。

主要な改正点といたしましては、リサイクルを一層推進するため、新しい「産業廃棄

物の減量化・資源化目標」の設定や、産業廃棄物最終処分場の残余年数などを考慮した、

産業廃棄物処理施設の計画的な整備のための「産業廃棄物処理施設の整備方針」の設定

などでございます。

貴協議会におかれましては、引き続き、産業廃棄物の減量化、資源化及び適正処理の

推進はもとより、法令順守の啓発活動に努めていただきますよう、お願い申しあげる次

第でございます。

今後におきましても、本市は、貴協議会と連携して産業廃棄物の適正処理や資源化・

再生利用に積極的に取り組んでまいりたいと考えておりますので、皆様方の変わらぬご

支援、ご協力をお願い申し上げます。

結びに、貴協議会の今後益々のご発展と、皆様方のご健勝、ご活躍を心から祈念申し

上げまして、あいさつとさせていただきます。


